[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Кемеровская область

Промышленновский муниципальный район

Падунское сельское поселение

Совет народных депутатов Падунского сельского поселения
                                 2-ой созыв, 21-заседание

РЕШЕНИЕ
от  30.05.2012 г. № 65
п.ст. Падунская

ул. Комсомольская,20

«О внесении изменений и дополнений

в решение Совета народных депутатов

Падунского сельского поселения

от 29.11.2011 № 48 «О плате граждан
за жилищно-коммунальные услуги на 2012 год»

Руководствуясь ст. 157, ст.158 «Жилищного  кодекса Российской Федерации», Законом Российской Федерации от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением департамента цен и тарифов Кемеровской области от 04.05.2012 г. № 36 «Об установлении предельных максимальных индексов изменения размера платы граждан за коммунальные услуги на 2012 год по муниципальным образованиям Кемеровской области», п. 1.2 решения Совета народных депутатов Падунского сельского поселения от 29.11.2011 № 48 «О плате граждан за жилищно-коммунальные услуги на 2012 год» и в целях реализации Программы реформирования  жилищно-коммунального хозяйства Совет народных депутатов Падунского сельского поселения
РЕШИЛ:

Внести следующие изменения и дополнения в решение Совета народных депутатов Падунского сельского поселения от 29.11.2011 № 48 «О плате граждан за жилищно-коммунальные услуги на 2012 год»:
	1.
	Изложить подпункт 1.2 пункта 1 указанного решения в следующей редакции:

	1.1
	с 01.07.2012 г. по 31.12.2012 г. согласно приложению 1.

	2.
	Предприятиям, организациям жилищно-коммунального хозяйства при начислении платы населения за коммунальные услуги не допускать превышения платы более чем на 12 % по сравнению с размером платы в 2011 году.

	3.
	Признать утратившим силу решение Совета народных депутатов  Падунского сельского поселения от 29.11.2010 № 11, кроме пункта 1.

	4.
	Настоящее решение вступает в силу с 01 июля 2012 года.

	5.
	Решение подлежит обязательному обнародованию.

	6.
	Контроль   за   исполнением  настоящего  решения   возложить  на   комиссию   по  жизнеобеспечению ( Сорокин С.А.).

Глава Падунского

сельского поселения                                                                  Л.А.Топольская

                     Приложение № 1

                                                                              к решению Совета народных депутатов

 Падунского сельского поселения от 30 мая 2012г. № 65
Размер

платы населения за коммунальные услуги

по Падунскому сельскому поселению

(НДС не предусмотрен, в руб.)

	Наименование
	Ед.изм.
	Размер платы

	1.
	Холодное водоснабжение
	м3
	13,51

	2.
	Центральное отопление
	1

	- в пределах стандарта социальной нормы площади жилья
	м2
	15,39

	- свыше стандарта социальной нормы площади жилья
	м2
	25,79

  Примечание:

1) Ставки по оплате за отопление рассчитаны для равномерного взимания платежей в течение года с учетом плановых перерывов в оказании услуги.

2) Среднемесячный норматив отопления общей площади жилых помещений (0,025 Гкал/м2 в мес.) рассчитан исходя из потребленной тепловой энергии за один отопительный период распределенный равными частями на 12 месяцев.